unus sanctorum siue deuotorum fidelium puenit; tali excoicato non possunt ad salutem nec euangelio p[ro]pria bona. quod si eutram aridus et putridus in yndi arbore et fructuosa non est suscep[t]ibilis bidentans radicis. quis sit alijs paucus? in arbore sic excoica? h[oc] pueret en bonis? in ecclia. quod caret g[ra]uia q[uod] est vita spiritualis talis est mors uero? and[ea]t et puerit[us]. nec suscep[t]ibilis mentis. nec quoque eius bonorum ecclie. **T**alis ergo ut co[n]gnoscatur se separari ab oibus bonis ei etiam a iocante fidelium et communione sanctorum in ecclesia. non debet intrare eccliam q[ui] sibi interdicte. nec ad orandum. nec dominia audiendum. nec in yalis ecclie occulte. nec manifeste stare. quod semper pergit aciter facies contra peccatum mortaliter. concedit in sibi ut eocum faciat. et illudetur quod in ecclia isto tempore interdictio verbū dei audiatur dummodo dominia non celebrantur. et quod simili p[ro]p[ter] eccliam transire possit. **C**eteri etiam christiani item ne tale excoicatu vitare quod nec osculo. nec salutatio simplici. nec in misericordia: ut predicationem est debet sibi committere. et contra facies incurrit ipso iure in minore excommunicationem et peccatum mortale. **E**t cōsequēti priuat etiam eibus bonis ecclie ipsorum ad absolutum. **H**oc ostendere debet boches qui iudeos secundum p[ro]misum stant in pueris ludendo loquendo q[uod] g[ra]uita[m] peccatum mortali quotienscunque hoc fecerit. **T**h[er]es qui uan aliquo casu licet excoicato intelliguntur. dicitur docet. quod sic. finis quo non toti isto versu. s. **U**tile lex humile res ignorata ecclesie. **U**tile propter viliu[m] meam. et ne ipse comodum habeat. possit principare excoicatio loquendo. **T**er[re]ns propter humilitatem aie eius ut exortando possit etiam ei loquitur. **L**ex propter cōducēt legē q[uod] est yno et ytori. **U**tor enim potest dicere yno et ytori. **H**umile sicut est in filiis suis accilis et mercenarius. **R**es ignorata. Ignorauia enim ibi excusat. nisi sit ignoratio cratalis. **N**ecessitas excusat. ut in legiuntur et viaioribus et hominibus. **A** **N**ed queritur. quando quis in illaz excoicationem induit. **D**ico quod quando quis incidit in beatitudinem damnatam. vel nouam secundam fuit et de sacramentis alius sentit quod romana ecclesia predicit et obseruat. vel si quis esset defensator vel fautor hereticorum. **T**er[re]ns qui penitabat personam ecclesiasticam. vel iniectione manuum violenter. vel qui extenuaret eo contra libertatem ecclesiasticam. **T**er[re]ns qui incendit vel fragit ecclesias vel aliquas

enorme intus committit: rapiendo forte de altari corpus christi. altare destruendo. frangendo crucem et huiusmodi. **I**te cum quis per se vel per alium falsificat liras pape cum factibus suis. vel cum quis virtutem scienter literis apostolicis. etiam ab aliis falsitas. **I**n his enim casibus excommunicatur tamci[us]to perpetrat delictum. et dicitur ipso iure excommunicatus. **T**em illa excommunicatio etiam infligatur a iudice quando iudex alii quem excommunicat vel facit denunciare de coniunctio. yiputa non veniendo ad iudicium. vel recepta citatione peremptoria. et venire continebit. siue quod malicie seipsum occultat. siue als impedit. ne citatio ad ipsum veniat. **S**ecunda excommunicatione est quod dicitur minor. Illa tantum separati a sacramento. s. quod homines excommunicati minori excommunicatione: non debent suscipe sacramenta. et illa infligatur in ipso iure homini quod dogma quo ad deum tantum. aliquando quo ad deum et quo ad eccliam. **Q**uo ad deum tantum infligit quod mortale peccatum committitur. etiam sola cogitatione. sapiens. **P**erversus cognitio[n]es separant a deo. qui enim peccat mortaliter: separantur est a deo. et traditus saibanc. xi. q. iii. aadi. **E**t si talis recipit sacramentum eukaristie vel cetera sacramenta ecclie recipi ea ad damnationem suam. et non ad salutem. de cibis. de cl. et mulie. c. fi. **T**h[er]es quo ad deum et eccliam infligit ipso iure. quoniam quis communit excoicatio. sacrilegiū cōmunit. notorius fornicator. synomiacus. pauper. oppessor. rapitor. manifestus. publicus. ylutar. meretrix et omnis notoriū p[ro]fessores. hec Iuno. d[omi]n[u]s sen. exco. in glo. sup. c. i. Datet ad hec quod sit ad argumentum contrarium dicendum. s. in his quod ad salutem anime peritent. ut reductionis informatio[n]is et correcio[n]is causa potest quis excommunicatione comunicare. sicut christus communicauit pharisaeis et peccatoribus comedendo et loquendo 2c. **Q**uanum nunquam euangelicam persecutorem est scindit. quod sancta mater ecclia cupiens filios suos salvatur: per totam quadragesimam. tam verbis quod facit christus ostendit. quod g[ra]ta sit sancta p[ro]nia deo. angelis dilecta. et p[ro]fessoribus utilis et mercenaria. **E**t quod citius et faciliter credimus ex exemplis quod dicitur. **J**ohannes hodie ponit exemplum aptissimum ynius peccatoris: que penitentia ages suorum peccatorum. a christo misericorditer veniam obtinuit et

Feria quinta

gratiam. Et secundum hoc sunt tres partes.
In prima notatur mulieris exemplaris contumelio. Ecce mulier 2c.
In secunda amoris pecularis ostensio. ibi.
Vides hanc mulierem 2c.
In tercia salvatoris remuneratio. ibi. Propter quod dico tibi 2c.

X

Quatum ad priam

partem dicuntur quidam phariseus. i. diuisus morib⁹ ab alijs et vita 2c. Moraliter p⁹ hoc q⁹ dī bic. Maria sup primū venit ad ih̄m. notaē fruicosa cōuersio et exemplaris peccataris aie p⁹ petrū a deo lōge elongate. videm⁹ eſſi naturali nibil q̄escere s̄ cōtinue moueri donec ad principiū et vēni originē et locū p̄prū pueniat. uij. pbi. In būc finē lapis pent deorsuz terrā. ignis sursum speram igneā. flo s̄ solē. Hic utrūq; in adūtu patris pueridz et letat. q̄i de formalī principio suo sic oia aiantia adueniētē sole ndere dicuntur et gaudere trāsumptiū q̄ vegetabilia arbores. flores et plā. e oīns se extēndūt. florent et sursum se eleuāt. et soli q̄i formalī p̄cipio se inclināt. Quod maxie ī solseq̄ ap̄pet. q̄ sole oriente se agit et v̄. q̄ sole v̄nt. s̄ occidēte utrūq; claudit et id dī sp̄sa sol. de qua narrat ouidij li. uij. Quod fuit qdā nympha dicta elysia. quā mlnū dilexit. qdā elysia p̄rī lēthocoe īuelavit. q̄ ipaz puelā vnuā in terrā fodit. et sic ipa elysia īcupasse amorez sol⁹ p̄due estimauit. Vnuūn sole ī ea irato. noluit ipaz apl̄ diligere. Ip̄a vō sole imoderare diligēns ī celat p̄m̄ oī die respicere et ybiciāz se v̄nt. oclōs ad ipm̄ īclunare cepit. s̄ q̄ sol sibi nō miserab. ido ipaz ī sc̄ metip̄a emarcuit et defecit. et in florē q̄ diciūr solseq̄ mutata fuit. Hec piāto p̄posuit. q̄ deū dūm̄ īā visibiliū q̄ iūsibiliū rex extat p̄cipiū. Ex magio. ij. inīaz. di. i. A quo sunt oia et in quē reducūt. xij. meib. Yā dīa sp̄sa xp̄i magis dilecia q̄ enā singlare bonitatis sue īflueriā accepit. dī solū ī coletari. nec ī alio q̄escere terreo. ipm̄ īto cor de diligere. nec vñq̄ mentis oculū ab eo v̄tere. Si autē cōtigat ipaz p̄ p̄cūm̄ zeloufā fūten. q̄ sol iusticie decignat cā q̄ misericordiaz v̄tra respicere. si ponūs vñliphēdere et vñtare ecclastici. xij. Aliusq; odio habet peccatores. Debet statim se ad xp̄m̄ sole iustifie. q̄ deuotio nūc et amara p̄trūcēz cōuertere. p̄ ipas imm

post Iudica

tōcēz cū seq̄. et ad oia v̄tūnū p̄cīa. ad q̄ dum ipē sol iusticie cōuerterū īētūlūr īclunare et in florē honeste cōuersatōis finaliter se mutare. Et p̄culdubio si aia peccatrix taliter se ad sp̄diūz suū cōuerteret et mutatā ipē v̄ta vice ad aiaz s̄e misericorduer cōuerteret. et indulgētiā et vēniā ei cōcedit. zacba. i. Conuertim̄ ad me ī toto corde v̄tīro. et ego cōuerteret ad vos. Sup quo dīc̄ dīan⁹ de peni. di. i. Cōuertim̄. Z Cōuersio dī q̄i cordis v̄ndiq̄. Si autē cor nostrū vndiq̄ a malo ad dēū cōuerteret. mox sue cōuersatiōis fructū meret. vt de⁹ ab ira ad misericordiā cōuerteret peccati p̄st̄ idulgētiā. cui⁹ p̄io pp̄abit v̄t̄ dīciā. A Vōles igit̄ se fruicōle cū magdalēa ad dēū cōuertere et xp̄m̄ misericordiā ter inuenire debet.

Cor ab extēnoribus totaliter abstrahere. Affectionem ī dēūm̄ et post dēūm̄ dīngere. Effēctum amoris ī operib⁹ ostendere. P̄io dī quilz cor suū ab extēnorib⁹ abstrahere. et nibil de eis ī dēūm̄ amare. Hoc docet forma cordis. qd̄ luḡ ī latū et agū. et infērius strīcū et clausū. Ad innuētū q̄ solū ea q̄ sursum sunt dī amare et desiderare. et infēriora nō amitteret. nisi ad necessitatē. et alia refutare vt stercore. Juū exhortationē apli col. ij. Que sursum sunt sapient. nō q̄ super terē. Cui⁹ rō ē. q̄ oia q̄ sunt in mundo et in terra. vana falsa et instabilita sunt et p̄uēta. Malignitas mō ī mundo tanū una lūnebūnēz vīctoriā. q̄ nibil reputat būt. s̄ malignosus. paup̄rū amāt̄ p̄cūiosus q̄ ei⁹ et pacific⁹ signat. s̄ brigosus clamorosus exaudit. cast⁹ et p̄p̄at̄ nō q̄rit̄. s̄ renere⁹ gallosus. et s̄icm̄ p̄uerso oia fuit. Et ē ī mundo quodām̄ sicut in curijs dīnoy sien cōsuevit. s̄i mi qd̄ de quodā gartōe recitat. q̄ dīcebat iria sien ī curijs. q̄ si bū fieret. se mō oppōsito haberet. Num qui p̄cīt̄ sunt v̄stū. remot⁹ ab igne locanē. Sc̄m̄ q̄ plus esunūt debil⁹ p̄curant. B Vōles qui poster⁹ ponūt̄ cū dī mēsa vocant. et sic de mōdo isto. s̄. ī sc̄lo neq̄ vt cōtēr oia alius fuit q̄ sien deberet seu debet. Id cor nostrū abstrahet debet. a mōdo et cu nō diligēt. Juū illd. i. iob. ij. Nolue diligēt mūcū. neq̄ ea q̄ ī mōdo sūt. Nā ea q̄ ī mōdo sunt diligēt. aut p̄pter dīlectatiōez. aut p̄pter vñlītātē. Si propter delectationē experanur q̄ dilectio illa vana falsa. Infidelis et infābilē.

Dilectis nāq̄ iordiata sive camal̄ viri et mulieris. videſ maxim delectabile esse. q̄ neq̄ temiari absq̄ maxia deceptōe 2 amari di ne pōt. Dū em̄ mīlīer pūiat ſe ſola amari a dilecio latēt. x. v̄l p̄les dimiñēces eō amo rē et ecōuerſo q̄ vir inuenit vbi amor ſolā mō mancat ignix. Ex quo ſeq̄i maria di ſēſio et cordis amaritudo. ſic in ſimili pat̄ p̄ ſomdū li. iiii. meiba. de elyſia ſpōſa lo l̄q̄ dū ſolē ardēter amaret: ip̄e alia puellā len tbocoe pulecrimam. ita ardēter amabat q̄ mūdū qnq̄ illumiare obliuſcebat. et qnq̄ p̄ tarda q̄ coſueuerat ſurgens. qnq̄ horā ſui or̄ anuicipans. Jō mūdi regime dimiñiſſe videbat. ordoḡ rez. ppter hoc mirablr turbabat. Quo facto elyſia facta zelotapa. ſolis adulteriuſ pañ filie lēibocoe reuelauit. q̄ ea vna in terra ſodit. ad quā ſol radios ſuos venes ſi ipam moruā nō valēſ resuſcitarer eaz in vngā thureā trāmutauit. et ihuſci ad ſacrificandū ſibi et alijs munereb̄ ordiauit. Ecce kīni finē amoris et falſitatē. elyſia eſtūauit ſe pre cūctis amari a ſole. q̄ in alia magis dilexit. et ſic ip̄a pre dolore emarcuit leibocoe vua ſepelit. et nibil niſi fumuz. i. famā poſt ſe reliqt. Sol amicā ſe oſtenāit. q̄ falſe amicitia recuſauit. Hāc falſitatem ei fi niſ amaritudinē attēdere debet vnu ei mūli res. dū ſolē ſplēdere reſpiuit. Attēdat ita bilitas et falſitas amoris. dū liburē ascende re vel ſolſequū vident marcere. cōſideret ſi niſ amaritudinē. q̄to em̄ amor intēſior eſt duoz in ſociatiōe. iāto amarior eſt finis in ſe pāde. Extrema em̄ gaudij luctus occupat puer. iiii. Vñ iaco. iiii. Adulteri uſcetis q̄ amicitia bui mūdi inuicia ē do. Qui ḡ vo lucreē amio bui ſeculi: inimiſ dei cōſtituit. C ſcōm q̄ in hoc mūdo diligētē bonor et gl̄ta. et hoc ppter vtilitatē et lucz. Quād aut iſtabilitatis bee fuerit oſa et falſitatis. p̄z in noſtriſ predecessorib̄: qui om̄s muſerabl̄ reliquenteſ potētiam. I honorē et gloriā ſue abūdantia grāz paupes moruiſunt. nec q̄cō ſe cū deuilerunt. p̄z. ne umueſa cū diues fac̄t fuerit bo. et cū multipliſta ſuent gloria domus eius. Om̄i cum in uiuent non ſumet om̄ia neq̄ deſcedet cū eo gloria domus eius. Et ſequitur. Introbi uſcē in pgenies pat̄ ſuoꝝ. et uſcē in eicrū. et nō videbit lum̄. p̄s. xlviij. Uolēs iḡr exempliſter luſen glorie delectabiliter vide

re neceſſario cor ſuum ab hiſ omnibus abſtrabit cū ſapiētē. Qui cū oſa ſub ſole inuerti gaſt effet. dixiſteq̄ in corde ſuo. vadam et affluam diuitijs. fruar bonis. et vidit q̄ bec vanitas dixit qd̄ fruſtra decipis cogauit i corde ſuo abſtrabere a vno. i. omni delectatione mundi carnem ſuam. i. animū tranſferre ad ſapientiam. ſeſz deum aluſſimum. Eccl. i. et. ii. Sic enā iſta bñdica et glōſa maria magdalena: q̄ mox mūdanor̄ in vanitate dies ſuos miſablr cōſumpſit. qn̄ illu miata iten̄ grā diuina: vna ſedā cōndera vni fallacē et detestabilē. q̄ diſplicentiam ab ſtratu cor ſuū. et ad fontē miſericordie mox lauādo cucurrit. Vñ gregō in omel. Quia turpitudinē ſue maclās aſperit lauādo ad fontē miſericordie cucurrit. cōuiantes nō erubuit. Nam ſemetipsam grauer enubeſce bat intus. nibil eſſe credidit q̄ verecundare iurforis. Cuuiſ em̄ tāſareū pectus ille huuiſ peccatricis lacrime ad exemplum penitendi non emolliuunt. et abſtrabendi cor ab huuiſ mundi vanitatibus non inducunt. D ſcōd oꝝ affectuz in deum et post deū in fatigabiliter dirigere quod ſit quādo con tinuum habet volatuz per deſideriū in deū ſine omni impedimēto. Quare yſa. xl. Qui ſperant in domino mutabunt fortitudinez ſuam. aſſument pennas ut aquile volabunt et nō deficien. i. qui de ſeipſis et rebus iſtiorijs non preſumunt; ſed ſolum ſperabut in domino: mutabunt fortitudinem propriam que pigra et tarda et debilis eſt ad iuſtificandum graua. ſed gratia diuina eſt iucun iurfores et veloces in deuz per contemplationē. ſicut aquila: que ſcōm yſido. ab acu mine oculorum dicitur. que iam lūpidi viſus dicitur eſſe. vi cū in aere ſupermaria im mobili pena deferatur: ſolem inuenberas ſuū oculū in ſue rote circumferēua inuenit. nece ſuū viſus acies obiundit. ne clariſtate ſolaris lumis diſgregat. vi dicit amoro. Eſt etiam ſupra aliarum avium vires fortes. et eius fortiſtudo maxime viget in aliis et pennis. Et ideo leuiter ſurſum aluſſime volat. Gic exonerati ab iſtis tranſitorijs. per grātiam cooperantem: per affectionem leuitame alte i deū tollunt. In quo ſine impedimēto deum dulcissime contemplantur. Gic ea az magnes quadam occulte virtute ferunt ad ſe irabut: Gic deus occulat. yirtute bo

Feria quinta

nitatis sue affectū mētis vltra vīres natu
rales ad se trahit sursum. et suavitate ut me
bruat q̄ de nullo alio deposit nisi in solo dō
quietari possit. **Vñ** augu. i. cōfessio. **F**ecisti
nos dñe ad te. inquietū ē cor meum donec
q̄escat i te. et p̄s. **S**atiabor cū appuerit glia
iua. **F**iguraf et exēplificaf in iub⁹ discipul⁹
quos xp̄s secū assūpti mōtē. vbi trāssi
guraf. et aū cos oīdēns eis gliaz resurre
ciōis et secreta sue cognitiōis. peius obedi
ens. iacob⁹ supplātator et mūdi contēptior.
iobānes in quo ē grā assūmūf a xp̄o ad alti
tudinē cōtēplatiōis. vbi xp̄s aū eos trāssi
guraf. et appent cū eo loquentes moyses et
belyas. & elevātes oclōs nemiciem vidēt nisi
solum ibm. q̄r emia i excessu mētis et alie
natiōe vīte occelia diuīe bōratis sup ipam
eleuata. sic in xp̄m trāsmōrāf vtnibl cogi
tet nisi ibm. nibil videt nisi ibm. nibil sapit
nisi ibm. **Vñ** dyo. ad iutū fm vñā trāslatio
nē. cū teipm ei oia p̄ mentis ex celi uz nullo
inseriori renaculo ppedit⁹ trāscēderis ab oī
cōcupiā cura absolu⁹ et purgat⁹. tūc tādem
sic cūcta auferēs. et ab oib⁹ expedit⁹ surſuz
agens ad supsubalē radū diuīe icōpreben
sibilitatis. **Vñ** qñ deuota magdalena se p̄
displēcētiā oīm p̄ cīoꝝ totalb purgauit. et ab
omī mala p̄cupia se liberauit et absolu⁹: tra
cta fuit diuīa vīte et misericordia surſuz in
xp̄m tāvigorose. vt nullo obſtaclo cōfusio
nis. v̄l mīliebris enibēcētē et pudoris pos
ſer ipedir q̄n trabenē ibm et ducētē cā q̄re
ret et videret. lacrimis lauaret. oscularet. et
tergeret. **Q**uare dīē gregō in omel. Cōside
rauit nāq̄ qđ fecit. et noluit moderan qđ fa
ceret. sup cōmūates iglesia nō iussa venit.
uer ep̄las lacrimas obtulit. q̄r nimiz ip̄c cā
p̄ misericordiā iraxit it⁹. q̄ p̄ māsuetudiez su
icepit foris. Discite ḡ quo dolore ardet q̄ fle
re iter epulas nō erubescit. **C**ogitati iuḡ mi
bi de manē p̄ntia flere magis libet q̄ aliqd
dicere. **E** **Vñ** legit de ei⁹ cōuersiōe. q̄
q̄dam vice postq̄ se talib⁹ voluptatib⁹ de
dit. cōuertere ea volēs xp̄s ex sua misericor
dia et ad vīa reducere veritatis. ea dormiē
te talē būt vīsiōez. q̄ mulierē quandā pul
cērumā in ylnis suis speciosissimum pucruz
bauulantē vīdit. q̄ aū eā līas: ait. **Vñ** fil. u
meūpulcērumā ditissimum et potentissimum
bēt in ip̄osuz. magdalena cū itūdīse inu
ens. in ei⁹ mortamōrē succēsa vchementissi
ens.

post Iudica

me m̄dit. **S**ic. et dñāñ babebis cū. nīsi vī
tam quā nunc babes relinquis. et vīā seq
ris quā līs p̄dicat. **D**uc euigilata q̄i amo
re feruēs nō stetit. & medullar⁹ cordis cōmo
ta cucumit in ibm inuenit. **S**ās retro secus
pedes eius. la crūmis pedes ei⁹ 2c. **T**ertio
dō bō amoris affectū oīdere in effectu ope
num bonoz. i. iobā. iiij. filiolī mīi nō dili
gam⁹ verbo neq̄ ligua. & ope et vītare. **S**c̄
em ignis nutrit q̄ ligna roborata et cōtūat
sic dileciō dei p̄ ope vītū roborat et fūmat
et p̄tūnat. **D**ebet aut̄ bui⁹ oga vītūtū cīe
cōtraria vīcioꝝ. **Q**uia fīm ypoora. in ap̄bo
rismis. **C**ōmaria cōtrarijs curari opt̄. **N**am
morbus causatus ex frigiditatē curat per ca
lidū et cōduerso. **S**ic et vīcia si curari debet
oz hoc fieri p̄ cōtrarias vītutes: vt luxuria
causata per calorem: curetur per frigiditatē
continētē. gula per fēperatiā. loquacitas
per silentiū. **S**ic etiā deuota magdalena fe
cu et sua vīcia curauit. **N**am manus eius q̄
ancē opera pīetas abhorrebāt post cōuersi
onē pedib⁹ xp̄i piū obsequium exhibebāt.
os ei⁹ qđ ante vana et madana locūtū fuit
piū osculū xp̄o infixit. oculis quibus tene
na viderat: et nuuib⁹ vanis dī liquerat eōi
stūtā dulciter intueatur et am. ras fudit la
crimas. **Vñ** gregō. Quot obiectamenta in
se habuit. tot holocausta de se fecit 2c.
F **S**ed queritur an magdalena conuersa
continenia mentis et corporis feruēs cōnī
fīo ante conuersiōem actuali in cōnūtēas
displēcuerit co. i. queritur an probari posuit
q̄ actualiter peccauerit opere. sicut forte vo
luntate et consensu. **E**t videtur q̄ opere pec
cauent et de facio lapsa fuerit. **Q**uia mar.
vi. dicuntur q̄ christus septē demona ab ea
eiecit. **H**lo. plena vniueris vīcīs fuit. i. sep
tem peccatis criminalibus. luxuria cītēaz
vīnum de illis. ḡ. **I**tem lucas hic eam nomi
nat peccatricem. sed sc̄m cōmūnem cur
sum publicē peccantes appellari solent pec
catrices. ḡ. **I**n oppositum q̄ non pecca
uit opere probatur sic. **N**am vt vidēmus il
lud peccatum cōmūnuerit propter paupertā
tem et defectum perpetrat. sed ipsa diuīs
fuit de stupre regia. fraarem lazaram militem
babuit et iorōrem martham. qui diuīden
tes bereditatem patris magdalum castrum.
Vñ magdalena dicta ē sibi cēcidit beībāia
mar. he et magdalene simul et lazaro būtū

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

Et ideo si magdalena nū bil habuiss^z: laza^r frater ei^r et martha soror subuēssent. nec cāta cōfusibiliter meretricari pmississent: cōclūdūt i^r prop̄positū. **S**ic dō vbi cūq; in sacra scriptura aliqua psona legi^r peccasse. nomi natura loc^r psona let ips^r. **H**oc dō magdalena nūlq; dr. **H**oc lucas solū noiat cā peccatice qd̄ mutius iterptari d^r ex regula iuris. agt. **L**etatio ex euāgeliō ioh. an sex dies pas cōc. vbi habet qd̄ oīs discubebat cū discipulis et alijs. martha vō mīstrabat. et conq̄sta fuit de iorore qd̄ cā nō adiuuaret. **D**icit qdā glo. qd̄ apud iudeos mos erat qd̄ virgines nū ad prīma mēsa z comedebat s^r fuiuebat. **N**ō magdalena nō comedit. ppter iustitia neceti am fuiuebat. qd̄ ex quo actualiter lapsa non fuit. v̄surpare noluit. qd̄ nō fecit. nec fuiuebat. ppter būilitatez. qd̄ ex quo forte consensu ecclīt castā virginē ex būilitate p mīste nū se ondere noluit. **E**t ḡ martha nō dixi^r dō. dic illi vt me adiuuaret. si virgo non fuisset. **Q**uarto sic. Quidam famosus doctor cōpatē paulo. qd̄ sicut paulus. ppter nimū supbia cast^r pmasit. sic etiā magdalena cui ex supbia nemo cōplacuit. **Q**uito sup illo verbo nuptie facie sunt. **D**icūt quidā doc. magdalena z fuisse spōsam et iobez spōsum quē lba de nupijs vocauit. et iō dicit magdalena idignata p r̄pm. et qd̄quid potuit p eius doctrinā fecit. et more dñaz nobilium omib^r voluptatib^r se imiscuit. **X**ps ḡ occasio sue culpe fuisse vocādo spōsu^r. qd̄ non ydēt cōgruū. sicut nec in simili l^r spōsum a spōla receder nec religioz itare. nec ecōuer so sine licētia alteri^r p̄s. s. cōsummato matrimō. xxvij. q. ij. sunt qd̄ dicunt 2. c. **A**d illa mēdo. lector buius quā pte voluerit tene at cū vtrarūq; p̄m rōnes sine temeraria as̄ semōe nec p̄dictiōe sanctoz p̄cedi vel solui possint. fauen s m̄ p̄mitiori. **D**ico ad glo. illa. s. vniuersis vicijs plena fuit. qd̄ illa plenitudo nō arguit oīmodā executoz opis. s^r bū ondit multitudinez male affectionis. **A**d scdm. Peccatix poterat dici ex vana cōversatōe et mor^r leuitate ex qb^r notoria fera forte etiam plures ad fornicationis su^r spicationem induxit.

Secunda pars in

qua notatur pecularis amoris ostensio. ibi vides pbaris^r murmurabat de xp̄o ita se.

di. Aut ille cognoscit hāc eē peccatricez aut nō. **S**i nō. tūc n̄ ē pphā. nec fili^r dei vt ipē afferit. **S**i aut sic nō est bon^r nec sanct^r. cū se p̄mitut tam famosa z peccatice tāgere. et sic de pietatis ope quo xp̄m debebat p̄men dare temerarie rep̄bedit. **H**oc xp̄s sua clemētia tā se qd̄ etiā ip̄am seruitice per siluindū duoy debitoz excusauit di. **D**uo debitores sc̄z p̄tōres. s. notori^r vt magdalena qd̄ debebat denarios qngētos. alter vero occul^r vt parise^r qd̄ min^r debebat. qd̄ nō p scādalū ali quē lesit. **E**rat cūdā fenerator. s. deo. p culpa mortuanea penā eternā. et ḡijs p datis nō bñtib^r vñ redderēt. qd̄ nō p̄prijs vñibus vñmeritis. s. ḡtia dei absoluūtūr a peccatis donauit vtrūq; s. grāz p quā debiūt dimitit. **Q**uis ḡ eu. s. creditorē plus diligit. Illā qstioz pposuit xp̄s pbarile volēs eu dū iudicio malo redarguere. q. s. se innocentem et magdalenā peccatice estiabat. **R**ūdit pba rīs^r. estimo 2. c. **I**gnorāter cōtra se siniam de dit. qd̄ magdalena plus qd̄ ipē deuz dileyit. **E**xps au. Recte iudicasti. q. d. nō solū cor de me plus diligit qd̄ tu. s. etiā opib^r maiore dilectionē ondit. et ut amboz opa pōderāret. pueris ad milicē dicit symoni. vides bācmulicē 2. c. **B** **M**oralr in bac nos bili muliere ac glorioioso pietatis exercitō. **N**ō inerito om̄is mulieres reportāt honorē et gliam. qd̄ vt videm^r naturalr arbor bona bonos fructus facit et laudabiles et filij se natōz et oēs qui generatē ab eis. liberi sunt et nobles dicuntur. ff. de senato. l. liberos. **S**ic etiā psona nobil^r in aliqua genealogia peralique insignem virtutis acū nobilitate. nō soluz ipsa est cōmendabilis et digna. verūtā om̄es de eadem pentepla pcedentes dignificantur et cōmendantur. qd̄ virtutum p̄mā merentibus tribui cōuenit. **C**. d statuis et imaginibus. l. et viriū. Honor aut ē p̄mū v̄tus. uij. etib. **E**xemplū hui^r habem^r exo. xuij. In amunadab. qd̄ i exitu fili orū isrl de egypto qn̄ dñs in periculōe pharaonis siccauit viā p mediu maris rubri. et aqd̄ ex vtraz pte alte ad modū muri stabat. timētib^r filijs isrl intrare. ipē cōfidēs i dño prius post moysen intravit cū tribu sua. **E**t quo facto illa tribus iuda dignitatez regni meruit. **B** **S**ic in proposito cū in sexu muliebri exclusa dignissima matre dei. per quā om̄is mulieres vñ et merito dignificat

Feria quinta

post Iudica

Et honorantur ac venerantur. Etiam tam satis
Et speculum humane salutis habebat mulier.
Quod aduersarii humani generis fugient soli propter
dilectionem in Christo. viam amare poneant et nobis
secundi audacia tribuit. Huius ergo debet omnes
semper et a viuis honorari. Quia puer. xxxi.
procul et de ultimis finibus precium eius.
Et hoc propter tria. scilicet propter
Promissitudinem clementie et benivolentie.
Solitudinem diligentie et prouidentie.
Certitudinem confidentie et complacentie.
Essem mulier primo cara et comedanda per
propter propinquitatem secundum. Nam sicut aqua cogula
ta faciliter liquefit modico calore. sic mulier
caritate humana statim patitur alteri indigenti. et
clementia et benivolentia ostendit. quod natura
liter est in primis. viij. de aliis. mulier est magis
pietas quam vir. Est ergo solaen primus in
beccalitatis humanae. nutrimentum humanae quaestu
tatis. Ipsa est medicamentum omnis infirmitatis.
et supplementum cuiuslibet egestatis. eccl.
xxvi. Unde est mulier: ingenuis et egeris in
signum autem huius quod in muliere est omnis clementia
naturalium. filii dei corpus humanae redemptoris
totaliter in muliere decrevit accipe. eccl. x. Non est
creata iracundia natu mulier. Unde Christus
quosdam dum bic vivaret viros gloriosos inueniret
inquit in tantostante benivolentia et pietate in
petro Iacobus vel Iacobus regit quia in mulieri
sibi deuotis regit et inuenit. sicut per spea
luer in Magdalena quod Christus clementer inuitit
lauit et osculabat. Quare dicit simoni. In
traui domuz tuaque pedib. 2. Martha
eum pro hospicio suscepit. solite fuit. et
misericorditer nutrit. De enim sunt quod ex pietate
in cruce pedenter fugientibus discipulis comita
batur. mar. xv. He sunt quod Christus per primas pre
dicantes sequentes ministrales ei de facultatibus
suis. lu. viij. De sunt quod mortuo corpe et se
pulto unguentis aromaticis paruerunt. He sunt quod
nec tenebrose noctis caligine nec ullius mi
litum amatorum furiosa furia terribilis. ut Christus
de eis dicat illud bone. Has saltus nullus potie
rat quincunx terror. ne nostre comites peregrine
tur 2. Eredo ronabili primus omnibus Christis
istu sexu sue resurrectionis inuictavit triumphum
scies quod super oem gratia est gratia muliens. eccl.
xxvi. Hoc super gratiam mulier sancta et pudica
rata. Ita sunt aque quod super celos esse dicunt
quod mulieres super apostolos dilexerunt. In ps. Aque
que super celos sunt laudent ne men dominum

Mulier gratitudo non solum in fideliis
elicit mulieribus. sed etiam in genitilibus suis. que
cum genitor esse potius pudica penelope quod vix
absentiam annis. xxvij. Christus cuiuslibet vi
nis amoris alterus expectauit. quod quis affe
cione interim augebat. explicat ipsa sans in
epula sua dicit. Vnde tua penelope lenite mituit
vixit. Nil tibi restabas attamen ipse veni.
Quod gratitudine flagrante esse potius portia filia ca
thonis. et uxore bruci. quod viro interficio sug
nitere noluit. sed anima quod se statim interime
ret postulauit. famulis autem anima negauit
primum ardentes transglutuit. De quod sic scribit
Marcellus epigra. li. viij. Congis audisset fa
tum cu pueri abruerit et subtracta sibi quereret
anima dolor incedit satis aut mortem non posse
negari. Crediderunt hoc satis docuisse pres
Dixit et ardentes audebat bibi in ore fauillas
et nunc et senum urba molesta negauit. Que
genitor esse potius anima pristi coniuge quod se simili
interfecerit. Illa in prius semetipam gladio
aria percussit. De quod id est Marcellus li. iij. ienit
sic. Costa suum gladii cu haberet anima puto.
Quae de viscibus traxerat ipsa suis. Si quod si
des vulnus quod sequitur dolet. inquit sed quod in faci
es hominibus parce dolerit. Que didone genitor
esse potius. De quo biero. Pro Iouianu li. i.
Et vigilus eneido. li. viij. Dido soror pigule
omnis cu carthaginē codidisset. et ab hyrcano
rege libice in Pergamum pateretur nuptias distulit
cauclose. et tandem codita cunctate. prius quo
dam mariu suu in memoriam sichei constituta.
et semetipam fecit in mediu. et ardore quod nu
bere maluit. **R**ecundo mulier est cara et
comedabil 2. Nam sicut apis diligens est col
ligendi disponendi et regi suieendi. sic solici
do et diligentia mulieris magna est in regen
do familiae. circumspecta in prundendo et om
nibus artificiosa. et omnis domus est sine
ordine que muliens caret regimine. Et ideo
vir et mulier non solum ea prolixi coniunguntur.
sed etiam propter administracionem economiam. quod
sine muliere copler non potest. Sicut docet
aresto. in econo. In signum cuius dicitur
signanter gen. iij. Faciamus ei adiutorium
simile sibi. De illa mulieris prouidentia dicitur
puer. xij. Mulier diligens corona est viro.
Eccl. xxvi. Hoc mulieris delectat viro suu.
Et certe bona confidentia potius vir habere in
mulierem bonam. quod infirmum hominem non
deceat. pauprem non aspematur. Declans

et semib⁹ famulatur, quis fecidū tergit, quis
immundū pungat, q̄s laceraū reficit, q̄s ebri
osuz oqz, q̄s furiosuz patitur. **H**ec oia bo⁹
sa mulier. **B**eat⁹ ḡ vir q̄ bitat cū miliere sen
sata. **E**ccl. xxv. pp̄ter qd̄ dicit aplus. i. coz.
vii. **S**alua⁹ ē vir infidel⁹ mulicerē fidele⁹.
Tertio mulier est cōmēdāda, pp̄ter ceruudi
nem cōfidētic. **G**ut hodie mulieres stabili
ores et certiores viris, q̄ natura viro⁹ esse
miata ē pp̄ter iugantiaz, mulic⁹ vero natura
pp̄ter iugantiaz, mulic⁹ vero natura
mo eōtra viri cōtra bonas et sanctas
mulieres cōtendat. **V**i eccl. xxvi. **I**n duo
bus ē cōstau⁹ cor meum, et in tertio iracū
dia mibi aduenit. **V**ir bellator deficiēs per
inopā, et vir sensi⁹ cōtēp⁹, et q̄ irāgredit
a iustitia ad peccātū. **H**ic tria notātur mala, et
de tenio maxie irascit de⁹. **P**rimū ē p̄tende
re cū muliere honesta et ea⁹ blasphemare, vel
inimic⁹ et cōtumelij⁹ irritare, qd̄ mo cōmu
ne ē viro⁹, q̄ ebrietate obcecau⁹, q̄ q̄ amore
alienaz mulic⁹ infatuati, nō p̄siderat bona
regia, fidelitate et sincentiatē pp̄triaz, d̄ quo
eccl. xxix. **C**onīcta et maledicta reddat illi, et
p̄ bonoꝝ et beneficio reddet illi cōtumelīa.
Secundū qd̄ odit de⁹, cū mulier cōtēnit
vnu⁹ sū⁹. **V**ir nāq̄ fm̄ ap̄lm̄ ē caput mulie
ra. **E**ccl. sicut oia mēbra capiti obediu⁹ et
fuit, si mulier viro suo obedire d̄z et ei si
deluer fuire, s̄ de q̄busdā mulicrib⁹ ē sicut
de lupis. **I**ndo, dīc q̄ lup⁹ diliguit valde lu
dere, et si pōt rapere pue⁹ aliquauiluz ludit
cū eo, s̄ post hoc lacerat cū occidit et come
dit. **H**ic mulieres delectātur ludere cū viuis
duiuenes sunt famulatur cū cis ad placi
tu⁹, s̄ si senescat v̄l aliquā patiāur infirmia
tem, v̄l defecū statī amore et fuitūtē subira
bit, eos verbis ledūt et lacerat, et associādo
se p̄ adulteriu⁹ alteri viro pp̄rios contēnūt et
interficūt. **N**d̄ nāq̄ q̄s nō diligu⁹ statī p̄te
mit. **H**ic em̄ ven⁹ deaz pulcerina maritū suū
vulcanū, turpē et claudū cōtēpsit, et iō mar
te diligēs cū ipo plies adulterabat. **H**ol au
tem q̄ ē de⁹ oia vidēs, istud vulcano reuelau
it, qd̄ vulcanus explorās venūq̄ cōpiens
marie et venerē simul cōcubantes, cathena
adamātia tenuissima in lecio iūcē colliga
uit, et eo ita q̄ ie de illo statu mouere no p̄
terat copularis et patefactis ianuis omnes
deos ad ridiculū et spectaculū conuocauit.